DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2025 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2.437

ATOS DO PODER EXECUTIVO

  Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.
A Prefeitura do Munícipio de Corguinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.corguinho.ms.gov.br

Lei nº718/2013.

MUNICÍPIO DE CORGUINHO - MS

CNPJ: 03501525/0001-07
Rua Antônio Furtado

Mendonça, 10
CEP: 79460-000
(67) 3250-1439

DECRETO Nº. 114/2025 DE 25 DE JUNHO DE

2025.

“Dispõe sobre Nomeação dos
membros do Conselho Municipal de
Cultura e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORGUINHO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de

suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – Ficam nomeados para compor o Conselho
Municipal da Cultura, no período de 01 (um) ano, na
forma da legislação vigente, os seguintes membros:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

TITULARES SUPLENTES

Nilcéia Gonçalves Cáceres Osnei Fernandes dos Santos

Wilson Cesar de Araujo Kleber dos Santos Pereira

Joelma Coutinho Soares Henrique de Lima Vargas

Paula Gabriela Rocha

Pereira de Sena

Jonathan Pereira da Silva

Dayhene Lemos Corrêa
Massi

Renan Sandim Góes

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

TITULARES SUPLENTES

Edith Canhete Nery Rod-Nei Ribeiro Paraguassú

Otavio Beralta Neves Maria Jeane Alves de Araújo
Reis

Jaqueline Lima dos Santos Luciana Araujo Lima Cardoso

Roney Barbosa de Andrade
Junior

Vanderci Alberto Mirandola

Ronivaldo Fernandes de
Lima

Angelita Lopes Santana

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARCIO NOVAES PEREIRA
Prefeito Municipal

Republicado por incorreção.

* Publicado no DOE do Município – Edição 2.435 de
23 de julho de 2025.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

                      Vistos, etc...

Acolhendo as justificativas apresentadas pela Sra.
Agente de Contratação, diante a Declaração de
disponibilidade financeira e orçamentária, bem como

os fundamentos apresentados pelo r. Parecer
Jurídico, RATIFICO a contratação por Inexigibilidade
de licitação, fundamentada na Lei n. 14.133/2021,

para Contratação de serviços técnicos especializados
em saúde e segurança do trabalho - SST, envolvendo
documentações legais (PGR, LTCAT, GRO e Ordem de
Serviços) para realizar relatório de conformidade,

treinamentos específicos com os servidores,
acompanhamento e atualização de documentos,
consultoria na implantação e implementação
relacionados ao SST e suporte na gestão de acidentes
do trabalho, atendendo as necessidades da Câmara
Municipal de Corguinho – MS, a empresa LUIZ
FERNANDO ALVES NOVAES-ME, inscrita no CNPJ

nº 12.294.124/0001-06, no valor total global de
R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais).

Encaminhando-se os autos para as providências de
estilo.

Publica-se

Cumpra-se

Corguinho/MS, 24 de junho de 2025.

________________________

Elisandro Cerioli
Presidente da Câmara

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

                      Vistos, etc...

Acolhendo as justificativas apresentadas pela Sra.

Agente de Contratação, diante a Declaração de

disponibilidade financeira e orçamentária, bem como
os fundamentos apresentados pelo r. Parecer
Jurídico, RATIFICO a contratação por Inexigibilidade
de licitação, fundamentada na Lei n. 14.133/2021,
para contratação de empresa especializada em
manutenção e hospedagem do site oficial e servidor

de e-mails, atendendo as necessidades da Câmara
Municipal de Corguinho – MS, a empresa AÇÃO E
COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
24.332.727/0001-34, no valor total global de R$
8.280,00 (oito mil e duzentos e oitenta reais).

http://www.corguinho.ms.gov.br/

       DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2025 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2.437

ATOS DO PODER EXECUTIVO

  Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.
A Prefeitura do Munícipio de Corguinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.corguinho.ms.gov.br

Lei nº718/2013.

MUNICÍPIO DE CORGUINHO - MS

CNPJ: 03501525/0001-07
Rua Antônio Furtado

Mendonça, 10
CEP: 79460-000
(67) 3250-1439

Encaminhando-se os autos para as providências de

estilo.

Publica-se

Cumpra-se

Corguinho/MS, 24 de junho de 2025.

____________________________________

ELISANDRO CERIOLI
PRESIDENTE DA CÂMARA

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

##################

http://www.corguinho.ms.gov.br/

		2025-06-25T20:25:09+0000